Bu amaçla makalede ilk olarak
çağdaş İslam mantığı araştırmalarındaki zatî-vasfî önerme açıklamalarına büyük ölçü-
de dayanak olarak gösterilmesi sebebiyle İbn Sînâ’ya (ö. 428/1037) göre genel mutlak
önermelerin iki yorumu ve zorunlu önerme türleri tasvir edilmektedir. Bunun ardından
ikincil literatürde yer alan zatî-vasfî önerme ayırımına dair açıklamalar, İslam mantığı
araştırmalarına yön veren çalışmalara imza atan Tony Street’in konuyla ilgili görüşleri
merkezinde analiz edilmektedir.

To this end in this article, two interpretations of general absolute propositions, which
have critical importance in this context, will be introduced first and then the types of
necessary propo si tions according to Ibn Sīnā (d. 428/1037) will be explained since they
are largely taken as the basis for the explanations of the essential-descriptional distinction
in contemporary Islamic logic studies. Following this, the explanations in the secondary
literature on the “essential-descriptional” distinction will be analyzed through the lens
of Tony Street’s views on the subject, who has authored pioneering studies in Islamic
logic.

Râzî’nin bu açıklamaları, birinci yoruma göre
alınan genel mutlak önermelerin, genel örfî önermelerden hangi bakımdan
ayrıldığını göstermesi bakımından önemlidir. Burada makalenin sınırları-
nı aşmamak için Râzî’nin bu konudaki açıklamalarına yer verilmeyecektir,
ancak Râzî’nin bu izahlarının, Tûsî’nin (ö. 672/1274) Şerhu’l-İşârât’taki
yorumlarına kaynaklık ettiğinin altının çizilmesi gerekmektedir.16 Zira Tûsî
de bu meseleyi Râzî’ye paralel olarak yorumlamış ve konuyu sonlandırır-
ken birinci anlama göre yorumlanan genel mutlak önermelerden “vasfî
genel mutlak” (mutlaka âmme vasfiyye) olarak, ikinci okuma

İbn Sînâ, vaktî ve münteşir önermeler hakkında söz konusu olan bu ihti-
mali tespit edebildiğim kadarıyla eserlerinde dile getirmemiş, bu önerme-
lere dair açıklamaları kapsamında bu ihtimali dikkate almamıştır. Bununla
birlikte İbn Sînâ sonrası mantıkçılardan Sâvî (ö. ykl. 540/1145) ve Râzî,
zorunlu önermelere dair açıklamaları bağlamında bu hususa işaret etmiş,
öznenin zatının bir vaktinin özne için yüklemin sübutunun zorunluluğunu
gerektirdiği önermelerde özne-terimin yükleme zıt olmasının mümkün ol-
duğunu ifade etmişlerdir.33 Ancak onlar da bu imkânı belirtmiş olmalarına
rağmen bu bağlamda bir tasnif yapmamış, bu önermeler hakkında bu iki
önerme yorumundan bahsetmemişlerdir.